
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση κυριότητας των συλλογών και της 

βιβλιοθήκης του «Κέντρου Μελέτης και Έρευνας 

Ελληνικού Θεάτρου  - Θεατρικού Μουσείου» και 

της «Εταιρείας Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων» 

στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 

πενθημέρου κατά το έτος 2022, καθ’ υπέρβαση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική Πι-

νακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

3 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΣΑΒΒΑΣ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 8488/

Α1-7594/13.12.2021 απόφαση του Προέδρου της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 633431 (1)

Μεταβίβαση κυριότητας των συλλογών και της 

βιβλιοθήκης του «Κέντρου Μελέτης και Έρευνας 

Ελληνικού Θεάτρου - Θεατρικού Μουσείου» και 

της «Εταιρείας Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέ-

ων» στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 

την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-

τιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220) και ιδίως των άρθρων 

21, 28 και 73.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

δ) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

ε) Την υπ’ αρ. 8071/2021 απόφαση «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» (Β΄ 35).

στ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

ζ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ι) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

κ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και Λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6481

82627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.12 14:15:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82628 Τεύχος B’ 6481/31.12.2021

3. Την υπ’ αρ. 45044/3.2.2021 απόφαση «Διορισμός Γε-
νικής Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 84).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
678333/67673/47715/44675/16983/2.12.2020 υπουργι-
κή απόφαση «Ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου 
Νεωτέρων Μνημείων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1016).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΑΑΠΚ/
ΤΜΝΠΑ/216267/129808/1112/337 απόφαση για «Χα-
ρακτηρισμό ως μνημείων του συνόλου των υφιστάμενων 
συλλογών του Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού 
Θεάτρου - Θεατρικού Μουσείου (Αρχείο, Μουσείο και 
Βιβλιοθήκη)» (Β΄ 2879).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/722829/19018/
21.12.2020 αίτημα αποτίμησης του Γραφείου Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον καθορισμό της χρη-
ματικής αξίας των Συλλογών και της Θεατρικής Βιβλι-
οθήκης του Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού 
Θεάτρου - Θεατρικού Μουσείου.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/27728/22.1.2021 απόφαση 
της ΔΙΝΕΠΟΚ (ΑΔΑ: ΩΥΦΛ4653Π4-ΘΩ0) για «Έγκριση 
σύστασης Τριμελούς Εκτιμητικής Επιτροπής της παρ. 11 
του άρθρου 73 του ν. 3028/2002 για τον καθορισμό της 
χρηματικής αξίας των συλλογών και της Θεατρικής Βι-
βλιοθήκης του Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού 
Θεάτρου - Θεατρικού Μουσείου με σκοπό την αγορά 
τους από το Δημόσιο».

8. Το υπ’ αρ. 133546/1.4.2021 πόρισμα της Εκτιμητι-
κής Επιτροπής σχετικά με την εκτίμηση της χρηματικής 
αξίας των συλλογών και της Θεατρικής Βιβλιοθήκης του 
Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού Θεάτρου - Θε-
ατρικού Μουσείου.

9. Το από 14.4.2021 απόσπασμα απόφασης του Δ.Σ. 
του Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού Θεάτρου - 
Θεατρικού Μουσείου (υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. στο Γραφείο 
Υπουργού 201267/6.5.2021) με το οποίο γίνεται απο-
δεκτό το υπ’ αρ. πρωτ. 133546/1.4.2021 πόρισμα της 
Εκτιμητικής Επιτροπής.

10. Τα Πρακτικά της από 16.4.2021 συνεδρίασης της 
Εταιρείας Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων (υπ’ αρ. 
πρωτ. εισερχ. στο Γραφείο Υπουργού 201596/6.5.2021) 
σύμφωνα με τα οποία γίνεται αποδεκτό το υπ’ αρ. πρωτ. 
133546/1.4.2021 πόρισμα της Εκτιμητικής Επιτροπής.

11. Τη Γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Νεω-
τέρων Μνημείων (συνεδρίαση: 19/20.5.2021) υπέρ της 
έγκρισης α) του πορίσματος της Εκτιμητικής Επιτροπής 
ΥΠΠΟΑ, β) της μεταβίβασης της κυριότητας στο ΥΠΠΟΑ 
του μέρους των συλλογών και της Θεατρικής Βιβλιοθή-
κης, που ανήκει στο Κέντρο Έρευνας και Μελέτης του Ελ-
ληνικού Θεάτρου, έναντι του ποσού των € 1.160.000,00, 
καθώς και τη μεταβίβαση της κυριότητας στο ΥΠΠΟΑ 
του υπόλοιπου τμήματος των συλλογών και της Θεατρι-
κής Βιβλιοθήκης, που ανήκει στην Εταιρεία Ελλήνων Θε-
ατρικών Συγγραφέων, έναντι του ποσού των € 40.000,00.

12. Την υπ’ αρ. 241885/27.5.2021 απόφαση της
ΔΙΝΕΠΟΚ (ΑΔΑ: 6ΓΤ74653Π4-ΥΥ5) με την οποία εγκρί-
νονται α) το πόρισμα της Εκτιμητικής Επιτροπής ΥΠΠΟΑ 
για τις συλλογές και τη θεατρική βιβλιοθήκη που εκτί-
θενται στο Κέντρο Έρευνας και Μελέτης του Ελληνικού 

Θεάτρου - Θεατρικό Μουσείο, β) η μεταβίβαση της κυ-
ριότητάς τους στο ΥΠΠΟΑ.

13. Την υπ’ αρ. 332360/13.7.2021 διαβίβαση δικαιολο-
γητικών της ΔΙΝΕΠΟΚ προς έκδοση χρηματικού εντάλ-
ματος.

14. Την υπ’ αρ. 332361/13.7.2021 διαβίβαση δικαιολο-
γητικών της ΔΙΝΕΠΟΚ προς έκδοση χρηματικού εντάλ-
ματος.

15. Την υπ’ αρ. 33926/16.7.2021 απόφαση της ΔΙΝΕΠΟΚ 
(ΑΔΑ: 609Ν4653Π4-1ΝΓ) για τη «Συγκρότηση Επιτροπής 
Παραλαβής θεατρικών Συλλογών και θεατρικής Βιβλιο-
θήκης του ΥΠΠΟΑ».

16. Το από 6.10.2021 πρακτικό παράδοσης - παραλα-
βής με το οποίο παραδόθηκαν στην «Επιτροπή Παρα-
λαβής θεατρικών Συλλογών και θεατρικής Βιβλιοθήκης» 
του ΥΠΠΟΑ οι συλλογές και η βιβλιοθήκη του «Κέντρου 
Μελέτης και Έρευνας Ελληνικού Θεάτρου - Θεατρικού 
Μουσείου» και της «Εταιρείας των Ελλήνων Θεατρικών 
Συγγραφέων», από το οποίο προκύπτει ότι βρίσκονται 
ήδη στην κατοχή του ΥΠΠΟΑ.

17. Το υπ’ αρ. 123413 χρηματικό ένταλμα του ΥΠΠΟΑ 
(2212) υπ’ αρ. πρωτ. 8543/1 και ημερομ. Δημ. Οφειλής 
7.10.2021.

18. Το υπ’ αρ. 123485 χρηματικό ένταλμα του ΥΠΠΟΑ 
(2212) υπ’ αρ. πρωτ. 8611/1 και ημερομ. Δημ. Οφειλής 
7.10.2021, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της κυριότητας των συλλογών και της 
βιβλιοθήκης του «Κέντρου Μελέτης και Έρευνας Ελληνι-
κού Θεάτρου - Θεατρικού Μουσείου» και της «Εταιρείας 
Ελλήνων Θεατρικών Συγγραφέων» στο Υπουργείο Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 
του ν. 4858/2021 έναντι τιμήματος που ορίστηκε σύμ-
φωνα με την παρ. 8 του άρθρου 28 του ανωτέρω και 
καταβλήθηκε, με σκοπό τη διατήρηση, προστασία και 
ανάδειξή τους ως μνημείων της νεότερης πολιτιστικής 
κληρονομιάς.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4583 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2022, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

της ΕΠΜΑΣ» (Α΄ 239),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82629Τεύχος B’ 6481/31.12.2021

β) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.» προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση 

του κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλ-

λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες,

γ) της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 

κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρ-

θρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42) και συμπληρώθηκε από 

τις διατάξεις του εδαφίου τρίτου (περ. δδ) της παρ. 8 του 

άρθρου 7 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις 

της Πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α΄ 271),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/

19.12.2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού και 

Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτικού 

προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 

ΥΠΠΟΤ» (Β΄ 2883),

ζ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» 

(Α΄ 114),

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού (Α΄ 7),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

κ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

2) Την υπ’ αρ. 2267/30.6.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΑ4469ΗΓ9-69Ρ) 

απόφαση Πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, για την 

φύλαξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.

3) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-

ται δαπάνη που εντάσσεται στα 186.251,12 ευρώ, για το 

προσωπικό της παραγράφου 1 της παρούσας, που θα βα-

ρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΠΜΑΣ (ΚΑΕ 0289), σύμ-

φωνα την υπ’ αρ. 4459/20.12.2021 (ΑΔΑ:ΩΙΥΘ469ΗΓ9-

ΧΞΓ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, που αφορά στη 

δέσμευση πίστωσης σε βάρος του Προϋπολογισμού της 

Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σού-

τσου, για την αποζημίωση απασχόλησης κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέρου 

του ΙΔΟΧ προσωπικού της, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

σε 40 ώρες τον μήνα την απασχόληση πέραν του πενθη-

μέρου, εννέα (9) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης - Πληρο-

φόρησης Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και τριών 

(3) υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης Νυ-

κτοφυλάκων Μουσείων, για το έτος 2022.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 

υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2021 

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 617/1.4/22.12.2021 (3)

Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΣΑΒΒΑΣ».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 136).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 

(Α΄ 115), αποφασίζει:

Εγκρίνει την καταβολή ποσού αποζημίωσης, Υπερω-

ριακής απασχόλησης καθημερινής, νυχτερινών, αργιών 

και εξαιρεσίμων των υπαλλήλων του Νοσοκομείου μας, 

μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 

έτος 2022 ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων οκτακοσί-

ων πενήντα (850) μηνιαίως καθώς και 250.000 συνολικός 

αριθμός ωρών καθημερινής νυχτερινής και Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών συνολικού ποσού 850.000 € 

ετησίως στους κωδικούς Προϋπολογισμού 0261 και 

0263, επιμεριζόμενης σε 425.000 € για το α’ εξάμηνο και 

425.000 € για το β΄ εξάμηνο και για συνολικό αριθμό 35 

ατόμων Επιστημονικού προσωπικού μηνιαίως και συνο-

λικό ετήσιο αριθμό 50.000 ωρών ποσό 300.000 € ετησίως 

επιμερισμένο σε 150.000 € για εφημερίες Επιστημονικού 

Προσωπικού α’ εξαμήνου και 150.000 € για εφημερίες β΄ 

εξαμήνου στους ανωτέρω κωδικούς Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82630 Τεύχος B’ 6481/31.12.2021

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-

κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 

ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΑΣΙΑΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπό στοιχεία 8488/Α1-7594/13.12.2021 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6062) και συμπληρώνει την απόφαση υπό στοιχεία 7173/Α1-
6400/18.10.2021 (Β΄ 4880) που αφορά στη Συγκρότηση των Περιφερειακών Ομάδων Εργασίας (ΠΟΕ) Αττικής για 
τις ανάγκες της Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας, έτους 2021, στον πίνακα στην σελίδα 77415, διορθώνονται 
τα στοιχεία του Προέδρου της ΠΟΕ Δυτικής Αττικής, Κλεομένη Καλογερόπουλου, από το εσφαλμένο:

«

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ (ΜΟΝΙΜΟΣ/ΙΔΑΧ ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΠΥΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ

»
στο ορθό:
«

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ (ΜΟΝΙΜΟΣ/ΙΔΑΧ ΦΟΡΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α’ ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ) ΠΡΟΕΔΡΟΣ

»

(Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064813112210004*


